

Struer Byggecenter ApS

Lundgaardsparken 106, 7600 Struer

CVR-nr. 10 18 12 40

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2023.

Jens Vinderslev
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Struer Byggecenter ApS Lundgaardsparken 106 7600 Struer
	CVR-nr.: 10 18 12 40
	Stiftet: 14. marts 1986
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 37. regnskabsår
Direktion	Jens Vinderslev
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af beboelsesejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32 t.kr. mod 72 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18 t.kr. mod 49 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022 faldet med 22 t.kr., nemlig fra 37 t.kr. til 15 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 865 t.kr. mod 887 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 22 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 691 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 79,8 % af de samlede aktiver på 865 t.kr., hvilket er en stigning på 3,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår et stort set uændret resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	31.740	72.255
Administrationsomkostninger	-9.760	-8.875
Resultat før finansielle poster	21.980	63.380
Finansielle indtægter	602	776
Finansielle omkostninger	309	-1.729
Resultat før skat	22.891	62.427
2 Skat af årets resultat	-5.016	-13.706
Årets resultat	17.875	48.721
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	17.875	48.721
Disponeret i alt	17.875	48.721

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>850.000</u>	<u>850.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>850.000</u>	<u>850.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>850.000</u>	<u>850.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>8</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.439</u>	<u>37.402</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.447</u>	<u>37.402</u>
	Aktiver i alt	<u>865.447</u>	<u>887.402</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	566.029	548.154
Egenkapital i alt	691.029	673.154
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	92.174	123.135
Deposita	21.000	21.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	113.174	144.135
Kortfristet del af langfristet gæld	30.359	27.864
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.869	27.369
Selskabsskat	3.016	11.706
Anden gæld	0	3.174
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	61.244	70.113
Gældsforpligtelser i alt	174.418	214.248
Passiver i alt	865.447	887.402

1 Medarbejderforhold

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	499.433	624.433
Overført via resultatdisponering	0	48.721	48.721
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	548.154	673.154
Overført via resultatdisponering	0	17.875	17.875
	125.000	566.029	691.029

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>5.016</u>	<u>13.706</u>
	<u>5.016</u>	<u>13.706</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>1.459.350</u>	<u>1.459.350</u>
Kostpris 31. december	<u>1.459.350</u>	<u>1.459.350</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	<u>-609.350</u>	<u>-609.350</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-609.350</u>	<u>-609.350</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>850.000</u>	<u>850.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	122.533	150.999
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-30.359</u>	<u>-27.864</u>
	<u>92.174</u>	<u>123.135</u>

Ud over ovenstående gæld til realkreditinstitutter, har selskabet yderligere 2 indekslån med en samlet restgæld pr. 31/12 2022 på 487 t.kr. til finansiering af tabsgivende udgifter. Begge lån betales fuldt ud ved offentlig støtte, ligesom der er 100 % statsgaranti for lånene.

Alle 4 lån er ydet i forbindelse med byfornyelsesarbejder i 1996. De ovenstående kontantlån er til finansiering af værdiforøgende udgifter, og omkring 50 % af renteudgifterne dækkes af offentlig støtte, og der stilles omkring 30 % kommunegaranti for lånene. Endvidere er der stillet personlig kaution for hele beløbet.

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	850.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 123 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 850 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående investeringsejendomme.
